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TRANSKRYPCJA I 

Przykład: Pochwalić się może na pewno pani, która się nazywa Amy Bauernschmidt i jest  

w Stanach Zjednoczonych pierwszą w historii kobietą, która będzie kapitanem lotniskowca  

o napędzie atomowym i to nie pierwsze jej takie dokonanie, dzięki któremu przechodzi do 

historii, bo ona w ‘94 roku skończyła Akademię Marynarki Wojennej. 
Na podstawie: https://www.youtube.com/watch?v=8g1AzxMhw1Y 

1. - Cześć Marta. Biało się zrobiło, może miałabyś ochotę skoczyć gdzieś w góry, żeby dobrze 

zacząć sezon, może w sobotę na wieczorną jazdę? 

- Biało i jak na razie strasznie zimno. Ochotę może i bym miała, ale nie wiem, czy dam radę, 

bo odnowiła mi się kontuzja kolana. Możliwe, że w ogóle będę musiała zrezygnować  

z szusowania w tym roku, ale to jeszcze zobaczymy. Na razie jestem dobrej myśli. Natomiast 

sobota odpada, bo jadę na szkolenie - obowiązkowe niestety dla całego działu. 
 

2. Kobieta: -Darek, przychodzisz na wizytę, dowiadujesz się, że twoje serce działa na 10-12 

procent i co odpowiadasz specjaliście, bo on zapewne ma dla ciebie jakieś wytyczne, jak 

masz teraz żyć. Jak zareagowałeś na tę diagnozę? 

Mężczyzna: -Usłyszałem, że koniec z moim dotychczasowym życiem, że nie biorę udziału  

w żadnych programach, że nie szkolę – usłyszałem po prostu „koniec”. I że mam się zdać na 

rodzinę i dużo odpoczywać. No to co ja miałem zrobić? 

Kobieta: -Dosyć radykalne te zalecenia. 

Mężczyzna: -No gdzie? Przecież ja nie mogłem sobie pozwolić na to, żeby się zatrzymać  

i teraz odpoczywać w tym momencie, no co ty. 
Na podstawie: https://www.youtube.com/watch?v=HF324n_z4no 

3. Kobieta 1: -Ja, gdybym zaoferowała moim córkom nastoletnim superpizzę, świetny seans 

filmowy, słodycze, lody, to zawsze przegrałabym ze spotkaniem z koleżanką, która zaoferuje 

szklankę wody i suche paluszki. 

Kobieta 2: -Tak, zobacz, to jest przejaw tej siły rozwojowej, która mówi dziecku, że nastał oto 

czas w twoim życiu na to, żebyś stopniowo oddalała się od swoich rodziców, a szykowała się 

do założenia swojej własnej rodziny, w której pojawią się nowe dzieci. 
Na podstawie: https://www.youtube.com/watch?v=b_jmelYtVYU 

TRANSKRYPCJA II 

W dzisiejszej audycji przedstawiamy sylwetki znanych osób. Dzisiejszy bohater odniósł sukces 

finansowy, a sposób, w jaki tego dokonał, z pewnością jest wart uwagi. 

Mariusz Świtalski, z wykształcenia hydraulik, rozpoczął działalność w biznesie od drobnego 

handlu kasetami wideo i kawą. Przełomowy okazał się rok 1987, kiedy to w wieku 25 lat 

założył Elektromis sp. z o.o. Dziś Świtalski jest jednym z najbogatszych Polaków. W 2015 roku 

ROZUMIENIE ZE SŁUCHU 

Transkrypcje 

POZIOM B2 
TRANSKRYPCJE I KLUCZ DO ZADAŃ 

luty 2024 

 

 



POZIOM B2 
luty 2024 

2 

w rankingu stu najbogatszych Polaków według magazynu Wprost biznesmen zajął 40. 

miejsce. 

Nie zawsze jego droga do bogactwa była usłana różami. Od drugiego roku życia wychowywał 

się w różnych domach dziecka. To tam zawiązał przyjaźnie, które zaowocowały założeniem 

pierwszych firm w jego życiu. Tygodnik Newsweek napisał, że w środowisku biznesowym 

mówiono o Świtalskim Al Capone początków polskiej transformacji. Dlaczego? Bo w wieku 19 

lat popadł w konflikt z prawem i trafił na 3 lata do więzienia. 

Specjalnością Świtalskiego stał się import komputerów. Kilka lat później jego firma – 

Elektromis była już biznesowym imperium obejmującym sieć hurtowni, bank Posnania, kilka 

regionalnych gazet, radio oraz drużynę piłkarską. Oprócz komputerów spółka Świtalskiego 

importowała także alkohole, co kilka lat później okazało się powodem poważnych 

problemów. W 1994 roku prokuratura zarzuciła osobom zarządzającym spółką narażenie 

skarbu państwa na czterdziestomilionowe straty. W ciągnącej się 8 lat sprawie oskarżono 

kilkunastu menedżerów. Wśród nich nie było Świtalskiego. W procesie zeznawał jako 

świadek. W 1995 roku biznesmen zmienił nazwę firmy na Eurocash i ją sprzedał. Nie spoczął 

jednak na laurach.  

Po sprzedaniu firmy rozpoczął budowę sklepów Biedronka. Logo pierwszej Biedronki różniło 

się bardzo mocno od wyglądu tego, które oglądamy dzisiaj. Chociaż Mariusz Świtalski założył 

sieć Biedronka, to nie jest jej dzisiejszym właścicielem. Sieć w 1997 przejął Jeronimo Martins. 

Taki schemat będzie zresztą później dominować w zachowaniu Świtalskiego. Będzie on 

zakładał różne firmy, a następnie odsprzedawał je innym inwestorom. 

Po sprzedaży sieci Biedronka Świtalski wpadł na kolejny wybitny pomysł biznesowy. W 1998 

roku uruchomił pierwszych siedem eksperymentalnych sklepów Żabka. Osiedlowe 

minimarkety zostały pomyślane na wzór amerykańskiej sieci 7-Eleven – największej na 

świecie sieci sklepów tego typu. W maju 2007 roku Mariusz Świtalski sprzedał sieć Żabka 

czeskiemu inwestorowi. Podobno po sprzedaniu Żabki Świtalski zmienił styl prowadzenia 

biznesu na bardziej spokojny. Ograniczył aktywność w mediach i obecnie inwestuje głównie 

przez fundusze w działki pod budowę sklepów. 
Na podstawie: https://www.youtube.com/watch?v=l_cyknLFwSI&t=10s 

TRANSKRYPCJA III 

Świat jest pełen miejsc, które zaskakują swoją wyjątkowością. Wśród nich warto zwrócić 

uwagę na Devils Tower w stanie Wyoming w USA, gorące źródła w parku Yellowstone, 

australijską formację skalną Uluru oraz wietnamską jaskinię Sơn Đoòng. 

A. Devils Tower 

To dosłownie wieża Diabła. Jest to ciało skalne powstałe z wydobywającej się z wnętrza 

Ziemi lawy wulkanicznej. Wieża w 1906 roku otrzymała tytuł pierwszego amerykańskiego 

pomnika narodowego. Pionierskiego wejścia na szczyt góry dokonali dwaj miejscowi 

farmerzy. Zrobili to w Dzień Niepodległości Stanów Zjednoczonych – 4 lipca 1893 roku. Aby 

zdobyć szczyt, mężczyźni musieli zbudować specjalną drabinę o długości 100 m zamocowaną 

do ścian skały. Obecnie na szczyt wspina się co roku nawet do 5000 wspinaczy i mimo tego, 

że na szczyt prowadzi około 200 odrębnych tras, a wszystkie z nich uważane są za bardzo 

niebezpieczne, jak dotąd góra odebrała życie zaledwie pięciu osobom. 
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B.  Grand Prismatic Spring 

Jest to największy zespół źródeł termalnych w Stanach Zjednoczonych. Źródła tworzą gorące 

jezioro o ponad stumetrowej średnicy i temperaturze wody w jeziorze wahającej się od 65 

do prawie 90°C. Swoją nazwę Prismatic zawdzięcza wielobarwności będącej efektem 

obecności glonów. Brzeg jeziora przykryty wodą przybiera różne odcienie zieleni, natomiast 

im bliżej środka jeziora, tym barwa staje się ciemniejsza - aż po ciemny turkus i granat. 

C. Uluru 

To formacja skalna w centralnej części Australii. Jeszcze do niedawna była uważana za 

jednolity blok skalny, jednak niedawne badania podały to w wątpliwość. Jedno jest pewne – 

ta formacja ma 300 m wysokości oraz obwód 8 km. Co prawda miejsce jest dostępne dla 

turystów i istnieje nawet możliwość wejścia na jego szczyt, jednak szlaki na wierzchołek są 

tak trudne, że wielu turystów szybko rezygnuje z podejścia. Każdego roku podczas drogi na 

szczyt ginie od kilku do kilkunastu osób, przeważnie z powodu poślizgnięcia się lub ataku 

serca. Ogromną atrakcją jest również oglądanie formacji podczas zachodu słońca, kiedy zdaje 

się ona zmieniać kolory. 

D.  Hang Sơn Đoòng 

To jaskinia w Wietnamie leżąca przy granicy z Laosem. Uznawana jest za największą 

dotychczas odkrytą przez człowieka. Jaskinia ma około 9 km długości, 200 m wysokości i 150 

m szerokości, a jej dnem płynie podziemna rzeka. Jaskinia została odkryta w 1991 roku  

i obecnie jest nie lada gratką dla turystów, ponieważ rząd Wietnamu ograniczył do niej 

dostęp. Aktualnie organizowaniem wycieczek do jej wnętrza zajmuje się jedna firma. 

Wycieczka taka kosztuje około 3000 dolarów amerykańskich. Oprócz tego obowiązuje 

ograniczenie liczby zwiedzających. Prawdopodobnie rocznie jaskinię odwiedza nie więcej niż 

800 osób. 
Na podstawie: https://www.youtube.com/watch?v=2jIqC9SnU5Y&list=UULP8IAR2gn8UoYhr25ETiW_mg&index=62 

 

TRANKSKRYPCJA IV 

To będzie prawdziwa gratka dla miłośników fizyki, chemii i matematyki, ale także wszystkich 

zainteresowanych kosmosem i szeroko rozumianą nauką. Politechnika Wrocławska zaprasza 

w swoje mury na specjalne wydarzenie – Noc Politechniki, na którą zaplanowano wykłady, 

warsztaty i pokazy. 

- Zapowiada się noc pełna eksperymentów. Na Politechnice Wrocławskiej 17 listopada  

o godzinie 17:00 rozpocznie się Noc Politechniki, podczas której uczelnia przygotowała 

mnóstwo wydarzeń mających przybliżyć świat nauki. 

- Od dotykania atomów, poprzez konstrukcję mostów, poprzez badanie ludzkiego ciała aż po, 

aż po kosmos. Zresztą jeden z wykładów jest poświęcony poszukiwaniu życia w kosmosie. 

- Na tegoroczną Noc Politechniki przygotowaliśmy blisko 80 wydarzeń, część z nich, w sumie 

większość, się odbywa w piątek, a ta część dla dzieci jest w sobotę. W ramach programu 

mamy warsztaty, pokazy i wydarzenie specjalne. Tutaj, gdzie jesteśmy teraz, w holu budynku 

A1 stanie stanowisko, takie nasze politechniczne, gdzie będzie koło fortuny i będzie można 

wygrać gadżety politechniczne. I to jest nowość, tego w zeszłym roku nie było.  

- Poprzednia edycja cieszyła się ogromnym zainteresowaniem, dlatego podczas tegorocznej 

Nocy Politechniki zaplanowano jeszcze więcej atrakcji.  
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- Wydarzeniem specjalnym też jest pokaz filmów, który się będzie odbywał w naszej 

odremontowanej sali DKF Politechnika. Będą to trzy filmy popularnonaukowe, które  

w bardzo ciekawy sposób opowiadają o energii, wodzie i świetle.  

- Na wszystkie wydarzenia wstęp jest wolny. Obowiązują jednak zapisy. Warto się 

pospieszyć, bo chętnych nie brakuje.  

- Dużo miejsc jeszcze mamy na wykłady, dlatego zapraszamy wszystkich bardzo serdecznie. 

Jeżeli ktoś jest głodny wiedzy wszelakiej, to tych wykładów mamy aż dziewięć. To są  

i fizyczne tematy, chemiczne, matematyczne.  

- Absolutnie patrzymy na to szerzej. Jest to wpisane troszeczkę w taką anglosaską modę, 

która już dawno temu żyje na uniwersytetach zachodnich, żeby zapraszać rodziny z dziećmi, 

wszystkich hobbystów, fanatyków nauki właśnie na takie bardziej kameralne wieczorowe, 

popołudniowe godziny. Prawdziwa nauka to samoedukacja - jak powiedział Isaak Asimov i to 

jest to jest dobra, dobra dewiza; wiedza nie śpi, a nauka to samoedukacja. 
Na podstawie: https://www.youtube.com/watch?v=NrGWvZSK5As 

TRANSKRYPCJA V 

Sparaliżowały ruch na drodze powiatowej niedaleko Łasku i doprowadziły do jej zamknięcia. 

Chodzi o bobry, które tuż pod jezdnią wydrążyły sieć tuneli. Fakt, że tuż pod jezdnią 

kilkudziesięciometrowego odcinka powiatowej drogi w Marzeninie bobry budują labirynt, 

wyszedł na jaw zupełnie przypadkiem, gdy zapadł się asfalt. 

- Powodem zapadlisk, tak jak wynika to z decyzji nadzoru budowlanego, jest ingerencja 

bobrów, które zniszczyły podbudowę, wybudowały sieć swoich korytarzy pod powierzchnią 

jezdni. 

Powiatowy inspektor nadzoru budowlanego nakazał natychmiastowe zamknięcie drogi, 

która w tym regionie jest bardzo ważnym szlakiem komunikacyjnym. 

- To był strategiczny punkt, jeżeli chodzi o komunikację na terenie powiatu łaskiego, 

ponieważ dla mieszkańców był to dojazd do drogi ekspresowej, drogi ekspresowej S8, więc  

w tej chwili to utrudnienie będzie odczuwalne. 

Nic więc dziwnego, że okoliczni mieszkańcy złoszczą się na powstałe uciążliwości i odgrażają 

się bobrom. 

- Proszę pana, bobry zniszczyły drogę przez głupotę ochrony środowiska, która tutaj 

napuściła tego świństwa i szkody robią. Mnie przez ostatnie dwa lata zniszczyły około 300 

nasadzeń, wpływają mi pod siatką rowem do tego, i na działkę. 

Mieszkańcy, a nawet kierowcy mimo zakazu próbują przedostać się przez zamknięty odcinek, 

choć wiele ryzykują, bo nie wiadomo na przykład, ile jeszcze bobrzych tuneli biegnie pod 

drogą i na jakim odcinku się rozciągają. 

- Cały czas nawierzchnia wisi miejscami w powietrzu, jest duże ryzyko, że mogą powstać 

nowe zapadliska, może cała nawierzchnia, na całej szerokości drogi po prostu zostać 

przerwana. 

Nie wiadomo, jak długo potrwa naprawa jezdni, bo, oprócz przeprowadzenia szeregu badań  

i ekspertyz, urzędnicy powiatowi z Łasku będą musieli także wystąpić o środowiskowe 

zezwolenia związane z faktem, że ten teren leży na obszarze Natura 2000. 
Na podstawie: https://www.youtube.com/watch?v=npEc_xCDy4g 

https://www.youtube.com/watch?v=NrGWvZSK5As
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ROZUMIENIE ZE SŁUCHU 

Klucz do zadań 
 

Zadanie I 

1. 2. 3. 

b, c b, a c, a 
 

Zadanie II 

 TAK NIE 

1. X  

2. X  

3.  X 

4. X  

5.  X 

6.  X 

7.  X 

8. X  

9.  X  

10.  X 
 

 

 

 

 

Zadanie III 

1. D 

2*. A, C 

3. C 

4*. B, C 

5. D 

6. A 

*kolejność odpowiedzi dowolna 
 

Zadanie IV 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

b c a c a b c a 

Zadanie V 

1 (Na drodze) zapadł się asfalt. / Droga się zapadła. Fakt, że (…) bobry budują labirynt, wyszedł na 
jaw (…), gdy zapadł się asfalt. 

2 Sieć korytarzy/tuneli (zbudowanych przez bobry) / 
labirynt / podziemne korytarze/ podziemne tunele 

Powodem zapadlisk, tak jak wynika to z decyzji 
nadzoru budowlanego, jest ingerencja bobrów, 
które zniszczyły podbudowę, wybudowały sieć 
swoich korytarzy pod powierzchnią jezdni. 

3 Zamknął drogę. / Nakazał / polecił zamknięcie drogi. Powiatowy inspektor nadzoru budowlanego 
nakazał natychmiastowe zamknięcie drogi (…). 

4 Ponieważ był to dojazd do drogi ekspresowej / 
pozwalała dojechać do drogi ekspresowej. / Pozwalała 
dostać się do drogi ekspresowej. 

To był strategiczny punkt, (…), ponieważ dla 
mieszkańców był to dojazd do drogi 
ekspresowej, drogi ekspresowej S8 (…). 

5 Są źli / wściekli na bobry. / Złoszczą się na bobry. / 
Odgrażają się bobrom.  

(…) okoliczni mieszkańcy złoszczą się na 
powstałe uciążliwości i odgrażają się bobrom. 

6  Głupotę ochrony środowiska. / Ochronę środowiska. Proszę pana, bobry zniszczyły drogę przez 
głupotę ochrony środowiska, która tutaj 
napuściła tego świństwa i szkody robią. 

7 Próbują przedostać się przez zamkniętą drogę. / Łamią 
zakaz wjazdu na drogę / korzystania z drogi. / Dalej 
korzystają z drogi. 

Mieszkańcy, a nawet kierowcy mimo zakazu 
próbują przedostać się przez zamknięty 
odcinek, choć wiele ryzykują (…). 

8 Ponieważ droga / teren leży / znajduje się / jest na 
obszarze Natura 2000. 

(…) urzędnicy (…) będą musieli wystąpić także o 
środowiskowe zezwolenia związane z faktem, 
że ten teren leży na obszarze Natura 2000. 

Należy uznać też inne odpowiedzi zgodne z transkrypcją.  
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ROZUMIENIE TEKSTÓW PISANYCH 

Klucz do zadań 

 

Zadanie I 

1. 2. 3. 4. 5. 

b b a c a 

 

Zadanie II 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

J D G A K C F I H E 

 

Zadanie III 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

H D A I E K J G C B 

 

Zadanie IV 

1. cen 6. omijali 

 2. coraz 7. jednak 

3. pojawił się 8. podkreślił 

4. oddzielający 9. zauważyć 

5. zalet 10. stworzony 

 

Zadanie V 

1. D 

2*. C, D, E 

3. C 

4*. A, C 

5. B 

6*. A, E 

*kolejność odpowiedzi dowolna 
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POPRAWNOŚĆ GRAMATYCZNA 

Klucz do zadań 
 

Zadanie I 

1. porównując 6. rozpowszechniona 

2. znaczące 7. wspomnianej 

3. zaskakującym 8. Poszukując 

4. dzielącego 9. zarabiające 

5. Analizując 10. świadczone 
 

Zadanie II 

1. wśród 6. w 

2. pod 7. na 

3. o 8. nad 

4. ze 9. pomimo 

5. podczas 10. w 

Wyrazy zbędne: dla, od 
 

Zadanie III 

1. organizowano 6. obchodzone były 

2. Były kultywowane 7. przyjmuje się 

3. wiązano 8. jest łączone 

4. wierzono 9. spożywano 

5. twierdzi się 10. jest przestrzegany 
 

Zadanie IV 

1. imieniem 6. niej 

2. temu  7. nikogo 

3. wybitnemu 8. niego 

4. astronomowi 9. ludzie 

5. centrum 10. niektórych 
 

Zadanie V 

1. udało się 6. zakończyła się 

2. przyjmie 7. znajdzie się 

3. będzie się cieszył / będzie się cieszyć / 

będzie cieszył się / będzie cieszyć się 

8. 
będzie wyświetlać / będzie wyświetlała 

4. trafiało 9. ruszyła 

5. wykryły 10. włączały się 
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Zadanie VI 

1. trzech 6. tysięcy 

2. rzymskich legionów 7. kilkunastu 

3. wielką 8. żołnierzy 

4. bitwą 9. kilkuset 

5. trzydzieści 10. innych 

 

Zadanie VII 

1. brutalniejsza/bardziej brutalna 6. więcej 

2. najwyższą 7. najdroższej 

3. chętniej 8. później 

4. najbardziej zaangażowani 9. najbardziej znaną 

5. mniej 10. najczęściej 

 

Zadanie VIII 

1. Wszystkie portale informowały o ciężkiej 
chorobie znanego aktora. 

4 transformacje (4 x 0,25) 

2. Dziecko miało problemy z nadwagą przez 
niechęć do uprawiania sportu.  

3 transformacje (3 x 0,25) + przyimek 0,25 

3. Utracili władzę w wyniku przegranej  
w wyborach samorządowych /  
 

przegranych wyborów samorządowych / 
przegrania wyborów samorządowych  

3 transformacje (2 x 0,25) + przyimek 0,25 
 
 
przegranych (0,5) + (2 x 0,25) 
przegrania (0,5) +(2 x 0,25) 

4. Po ukończeniu dobrych studiów z zarządzania 
wyjechał z kraju. 

3 transformacje (3 x 0,25) + brak 
transformacji 0,25 

5. Dla utrzymania dobrych stosunków z rodziną 
zrezygnowała ze swoich planów. 

3 transformacje (3 x 0,25) + brak 
transformacji 0,25 

Należy uznać wszystkie inne poprawne rozwiązania zgodne z poleceniem. 


